МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 28.07.2005 г. № 58-ру
г.Северодвинск, Архангельской области

О создании межведомственной комиссии

по обследованию пожароопасных объектов

Во исполнение распоряжения Главы Администрации Архангельской области «Об усилении пожарной безопасности» от 03.06.2005 г. № 548р и распоряжения начальника ГУ МЧС России по Архангельской области «О распоряжении администрации области от 03.06.2005 г. № 548р» от 09.06.2005 г. № 43-р/2р:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию потенциально пожароопасных объектов и территорий Северодвинска в составе:

Чередниченко С.А. – председатель комиссии, заместитель председателя Комитета ЖКХ,ТиС Администрации Северодвинска;

Члены комиссии:

Чернов М.В.  – заместитель начальника  УЗГ и А Администрации
                           Северодвинска;
Заикин В.И.    – начальник отдела ЭТиС Администрации Северодвинска;

Калинюк Н.Н. – заместитель начальника ОГПН  г.Северодвинску;
Шехурин С.В.  - начальник ПЧ-7;

Игнатов Е.М.   – начальник Северодвинского отдела ГЖИ;

Потелова Н.Н  - заместитель начальника отдела УУМОБ (по

                             согласованию);

Черепанов Б.Н.– ст. инспектор по энергетическому надзору ФГУ (по
                             согласованию);
Злобин А.И.     – директор СМУП «Рассвет»;
Поляков Л.А.   – директор СМУП ЖКХ;

Варзунова О.Н. –директор МУП ЖКК

Самойлов И.В.  – директор СМУП ЖКТ;

Антонова Е.В.   – ведущий специалист ОЖХ Комитета ЖКХ,Т и С.

2. Комиссии в пределах своей компетенции проводить работу по выявлению фактов нарушений со стороны граждан, проживающих в муниципальном жилищном фонде и самовольно установившим на придомовой территории, на лестничных клетках и в подвалах хозяйственные строения.

3. Комиссии, в соответствии с Кодексом РФ об административных правонарушений и областным законом  «Об административных правонарушениях», по выявленным фактам нарушений составлять протоколы и направлять их на рассмотрение в административные комиссии.

4. Директорам жилищных предприятий СМУП «Рассвет» ( Злобину А.И.), СМУП ЖКХ (Полякову Л.А.), МУП ЖКК (Варзуновой О.Н.), СМУП ЖКТ (Самойлову И.В.) имеющим на обслуживании  деревянные дома:

4.1. До 05.08.2005 г. подготовить графики обследования пожароопасных объектов и направить в Комитет ЖКХ,ТиС.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Комитета ЖКХ, Т и С Чередниченко С.А.

Первый заместитель

Главы Администрации

Управляющий Администрации                                                     В.В.Дюкарев